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16 lutego w siedzibie Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku odbyło się spotkanie
poświęcone podsumowaniu tegorocznych działań realizowanych w ramach Programu Ochrony
Ludności i Obrony Cywilnej uczestnicy omówili efekty wdrażanych przedsięwzięć oraz kierunki
dalszego wzmacniania systemu bezpieczeństwa mieszkańców. W spotkaniu udział wziął Burmistrz
Miasta Ireneusz Roman Kiendyś wraz z pracownikiem ds. obrony cywilnej.

Od ubiegłego roku do województwa podlaskiego w ramach tych środków trafiło łącznie 333 mln zł.
Umożliwiły one doposażenie samorządów oraz służb w specjalistyczny sprzęt, modernizację
infrastruktury bezpieczeństwa, a także realizację działań edukacyjnych skierowanych do
mieszkańców.

W skali województwa w ramach POLiOC zrealizowano 117 szkoleń, w których wzięło udział 2431 osób.
Łącznie na terenie całego województwa odbyło się 1443 różnych działań edukacyjnych i



popularyzacyjnych, w których uczestniczyło 342 623 osoby.

Wśród zrealizowanych inwestycji budowlanych znalazły się np. przeprowadzenie ekspertyz
budowlanych w Białymstoku i Hajnówce, budowa studni głębinowej w Rajgrodzie, zakup działki przez
gminę Łapy z przeznaczeniem na magazyn OLiOC, budowa takiego magazynu w gminie Wyszki czy
budowa zbiornika na wodę pitną w gminie Grajewo. Organizacja magazynów dual use (podwójnego
zastosowania) pochłonęła ponad 3,9 mln zł.

Dokonano zakupo:

360 agregatów, w tym 50 dużych, 71 średnich i 239 małych,

58 ciągników lub koparko-ładowarek,

55 cystern na wodę,

2 quady z przyczepami,

14  pakowarek do wody pitnej,

37 stacji uzdatniania wody,

31 kontenerów magazynowych,

18 kontenerów mieszkalnych,

17 dronów,

41 urządzeń do łączności satelitarnej, 

300 defibrylatorów AED,

latarki, plandeki i koce termiczne, krzesła ewakuacyjne i transportowe, nagrzewnice, osuszacze,
apteczki itp.

Podlaskie szpitale otrzymały ponad 10,4 mln zł na zakup specjalistycznego sprzętu, a także
inwestycje.

 

Jak podkreślił Marszałek Województwa Podlaskiego Łukasz Prokorym, w ramach programu Fundusze
Europejskie dla Podlaskiego do 2028 roku na rozwój ochrony ludności i obrony cywilnej planowane jest
przeznaczenie kolejnych 130 mln euro.

 

 

W ramach otrzymanych środków z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej Gmina Miejska



Hajnówka przeznaczyła kwotę 1 425 430,74 zł na realizację działań zwiększających gotowość
reagowania w sytuacjach kryzysowych, w tym na:

szkolenia kadry Organu Ochrony Ludności oraz działania promujące ochronę ludności i obronę
cywilną,

zakup 4 agregatów prądotwórczych,

mobilną stację uzdatniania wody oraz chlorator do dezynfekcji sieci wodociągowej,

łóżka polowe i koce,

sprzęt i infrastrukturę zapewniającą ciągłość działania w sytuacjach kryzysowych, m.in.: pilarki i
przecinarkę spalinową, przyczepy transportowe, nagrzewnicę olejową, osuszacz powietrza,
przenośną stację zasilania, klimatyzator oraz mobilny system oświetlenia.

 

Zrealizowane działania znacząco zwiększyły poziom przygotowania miasta do reagowania w
sytuacjach zagrożeń oraz podniosły poziom bezpieczeństwa mieszkańców poprzez rozwój zaplecza
technicznego i kompetencji służb odpowiedzialnych za ochronę ludności.

 

Na podstawie:
https://www.gov.pl/web/uw-podlaski/odpornosc-i-bezpieczenstwo--konferencja-szkoleniowa-dla-samor
zadowcow-w-podlaskim-urzedzie-wojewodzkim
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